Descrição resumida 

Preço 

unitário 

(R$) 

Preço  

total  

(R$) 

1 Unidade 10 

Equipamentos de 

inspeção de volumes 

por raio X, conforme 

especificações 

detalhadas 

constantes do Anexo 

2 do edital 

158.000,00 1.580.000,00 

Valor total estimado (R$) 1.580.000,00 (um milhão, quinhentos e 

oitenta mil reais) 

PRAZO DE 

ENTREGA 

De, no máximo, 120 (cento e vinte) dias corridos, a contar da assinatura 

do contrato. 

PRAZO DE 

GARANTIA 

De, no mínimo, 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir do 

recebimento definitivo do objeto. 

VIGÊNCIA DA

[...]

operacional normal, o nível máximo de tensão, não ultrapasse o valor de tensão nominal 

para: 

1.2.3.1.1. Prover penetração mínima de 30 mm em aço; 

1.2.3.1.2. Prover resolução capaz de detectar um fio de cobre filiforme, com diâmetro 

menor ou igual a 0,127 MM (cento e vinte e sete milésimos de milímetro) ou 36 AWG 

(AMERICAN WIRE GAUGE); 

1.2.3.2. O sistema de inspeção deve funcionar por atenuação de radiação eletromagnética 

(raios X) gerada eletricamente, de maneira que o seu desligamento provoque a extinção 

imediata da emissão (não serão aceitas fontes radioativas);